
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

 COPIA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 151 del 05/08/2019                     

OGGETTO: Lavori  di  rifacimento  e  ripristino  manto  di  copertura  plesso  Modigliani.
Approvazione progetto preliminare – definitivo. 

L’anno  2019  ,  il  giorno  cinque  del   mese  di  Agosto  alle  ore  11,40  nella  sala  delle

adunanze  della casa Comunale,  convocata nelle  forme di  legge,   la  Giunta  Comunale,

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X

COPPOLA RAFFAELE X
DE ROSA ASSUNTA   X
PERNA VERONICA   X
RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott. Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del responsabile Settore IV

Letta l’allegata proposta prot. n.13861 del 02/08/2019 ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare   la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134

comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



 IL   SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv. Antonio Carpino         F.to Dott. Tommaso De Girolamo 

Per copia conforme all’originale

Maligliano 08/08/2019

                                                               F.TO  IL RESPONSABILE II SETTORE          

                 I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

· E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

· Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 08/08/2019

   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

· E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   08/08/2019 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

                   IL RESPONSABILE SETTORE II
                                       I.D. Angelo Buonincontri



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

SETTORE  IV

Prot.  13861  del  02/08/2019

Oggetto: Lavori di rifacimento e ripristino manto di copertura plesso Modigliani. 
Approvazione progetto preliminare - definitivo

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del 
TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                        IL RESPONSABILE   SETTORE IV
 (Arch. Sabato Esposito)

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del 
TUEL 267 del 18.08.2000.

  IL  RESPONSABILE   SETTORE
FINANZIARIO

     (dott. Tommaso De Girolamo)  



Oggetto:  Lavori  di  rifacimento  e  ripristino  manto  di  copertura  plesso  Modigliani.
Approvazione progetto preliminare - definitivo

Il Responsabile del Settore 

Premesso che:
 nel  territorio  comunale  di  Marigliano  insisitono  diversi  edifici  scolastici  adibiti  a  scuola

dell’infanzia;
 nel territorio comunale di Marigliano insistono n. 17 edifici scolastici;
 le scuole del comparto ex lege 219/81 presentano una copertura in poliuterano a spruzzo che

attualmente si presente in uno stato di avanzato degrado;
 proseguendo  nell’attività  di  ripristino  dei  manti  di  copertura,  già  avviati  dall’ufficio,  si

prevede di effettuare i lavori di rifacimento e ripristino del manto di copertura per gli ulteriori
edifici scolastici per i quali si rende necessario tale lavorazione;

 Tra gli edifici scolastici, ricade anche l’edificio scolastico denominato Plesso “Modigliani”;
 Su  indicazione  dell’amministrazione  comunale,  l’ufficio  ha  predisposto  un  progetto

prliminare - definitivo  per i lavori di ripristino e rifacimento del manto di copertura della
scuola Plesso “Modigliani”

Visto che:
 il progetto preliminare – definitivo è stato redatto ai sensi dell'articolo 23 del decreto legislativo

50/2016,  depositato presso l’ufficio amministrativo lavori pubblici, per l'importo complessivo
di euro 37.709,50 oltere IVA al 10%, come da quadro economico allegato alla presente

Preso atto che:
 il progetto predisposto dall’ufficio tecnico ha come obiettivo il ripristino della funzionalità

degli edifici scolastici provvedendo al rifacimento e rispristino dei manti di copertura degli
edifici scolastici;

 il progetto può essere finanziato con i fondi del bilancio comunale cap. 2003/211;

 l'importo dei lavori è inferiore ad euro 100.000,00 e pertanto non è necessario prevederlo nel
Piano triennale delle Opere Pubbliche;

DATO ATTO:
 che l'approvazione della presente progettazione non apporterà modifiche al Piano Triennale

delle opere pubbliche di questo Ente; 

 che il presente progetto non determina conflitto con lo strumento di pianificazione urbanistica
vigente;

 che la spesa trova copertura dai fondi comunali bialncio 2018 cap. 2003/211; 

LETTO l’art.  23  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  che  stabilisce  i  contenuti  minimi  di  cui  la  progettazione
preliminare si articola;

RITENUTO di:

 dover approvare il progetto preliminare dei lavori di "rifacimento e ripristino manto di copertura
plesso Modigliani” per un improto di euro37.709,50 oltre IVA e somme a disposzione;

RICHIAMATI:



 il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.;

 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. N. 267/2000;

Propone di deliberare

1. dover approvare il  progetto preliminare - definitivo dei lavori  di "rifacimento e ripristino
manto di copertura plesso Pontecitra” per un improto di euro 37.709,50 oltre IVA e somme a
disposzione, come da quadro economico allegato alla presente;

2. di prendere atto che:

 l'approvazione  del  presente  progetto  non apporterà  modifiche il  Piano Triennale  delle
opere pubbliche di questo Ente; 

 il presente progetto non determina conflitto con lo strumento di pianificazione urbanistica
vigente;

 il progetto sarà finzanziato com i fondi di bilancio cap. 2003/211;

5. di  nominare  quale  RUP  l’arch.  Sabato  Esposito  e  di  dare  mandato  di  porre  in  essere  tutti  gli
adempimenti consequenziali di competenza;

6. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.
Lgv.vo n.267/2000.

Il Responsabile del Settore IV
Arch. Sabato Esposito


	COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



